
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 82(597)                             23  декабря  2022 года                     Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

Муниципальный правовой акт зарегистрирован Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области Дата 

государственной регистрации 21.12.2022 

Государственный регистрационный номер RU545181012022003 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать пятой сессии 

от 29 ноября 2022 года                                         № 151 

 

 

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка 

Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области 

 

 

В соответствии со ст.7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения Устава городского поселения рабочего 

поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области в 

соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Мошково 

Мошковского муниципального района Новосибирской области следующие 

изменения: 

1.1 Статья 7. Местный референдум 

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией городского 

поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение 

местного референдума» 

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, 

преобразования поселения 

1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию городского поселения» 

заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного 

референдума»; 

1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия городского поселения» 

заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного 

референдума». 

1.3 Статья 11. Публичные слушания, общественные обсуждения 

1.3.1. в пункте 5 после слов «общественные обсуждения,» изложить в 

следующей редакции «, в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности.» 

1.4 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы 

поселения 

1.4.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее – избирательная 

комиссия)» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение 

местного референдума»; 

1.4.2 в части 5 слова «избирательная комиссия» в соответствующих падежах 

заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного 

референдума» в соответствующих падежах; 

1.4.3 в части 6 слова «избирательная комиссия» в соответствующих падежах 

заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного 

референдума» в соответствующих падежах;  

1.4.4 в части 7 слова «избирательной комиссии» заменить словами «комиссии, 

организующей подготовку и проведение местного референдума»; 

1.5 Статью 33. Избирательная комиссия р.п.Мошково признать 

утратившей силу. 

 

 

 



 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 

1.6 Статья 34. Муниципальный контроль 

1.6.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид 

муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах 

муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения 

рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской 

области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав 

городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального 

района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 

дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования муниципального правового акта рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области района Новосибирской 

области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня 

официального опубликования. 

5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.1., 1.2., 1.4, 1.5 вступает в 

силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом 

печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково». 

6. Пункты 1.1., 1.2., 1.4, 1.5 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023 

года. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области         Д.М. Луференко 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области             Т.С. Петухова 
 

 

 



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний 

по проекту бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района  

Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

Публичные слушания назначены решением двадцать пятой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 29.11.2022 года № 157 

Дата проведения публичных слушаний: «22» декабря 2022 года. 

Время проведения: с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут. 

Место проведения: Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул.Пионерская, д.7, 

каб. 

 

Присутствовали 12 чел из них:  

1. Луференко Дмитрий Михайлович – Глава рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области. 

2. Петухова Татьяна Сергеевна – Председатель Совета депутатов рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области. 

3. Стокоз Наталья Ивановна – бухгалтер 1 категории администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области . 

4. Депутаты Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области шестого созыва: Канаева Л.К., Галузина Т.В., Федосов Д.Б, Артеменко Л.А., Штайнерт Е.А., 

Почевалов Е.Е., Стогова А.А. 

5. Жители рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в количестве 

2 человека (Мантик Л.А., Рыжук В.А.) 

 

Председатель публичных слушаний Петухова Татьяна Сергеевна, председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

Секретарь публичных слушаний Артеменко Людмила Александровна, председатель комиссии по 

бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам. 

 

Повестка дня: 

 1. О рассмотрении проекта бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 
Докладывает: Стокоз Наталья Ивановна – бухгалтера 1 категории администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

 

I. СЛУШАЛИ: 

 1.Стокоз Наталью Ивановну, бухгалтера 1 категории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, которая ознакомила с проектом бюджета рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (далее – проет бюджета), который был опубликован в периодическом 

печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково» № 79 (594) от 30.11.2022 г. и размещен 

на официальном сайте муниципального образования. 

 В связи с изменениями плановых назначений межбюджетных трансфертов, доведенных 

Управлением финансов и налоговой политики Мошковского района, в связи с рекомендациями 

Ревизионной комиссии Мошковского района предложила внести изменения в приложения к 

проекту бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) Внести изменения в статью 1 «Основные характеристики бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», в подпункте 1 пункта 1 статьи 1, цифру «213719,6» заменить цифрой «223757,2», 

цифру «171693,1» заменить цифрой «181730,7», цифру «157511,3» заменить цифрой «167548,9».  

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1, цифру «217922,3» заменить цифрой «227959,9».  

В подпункте 1 пункта 2 статьи 1, цифру «81758,6» заменить цифрой «92701,0», цифру 

«37380,7» заменить цифрой «48323,1», цифру «28239,5» заменить цифрой «39181,9», цифру 

«84856,4» заменить цифрой «84406,5», цифру «37706,5» заменить цифрой «37256,6», цифру 

«27963,8» заменить цифрой «27513,9». 

В подпункте 2 пункта 2 статьи 1, цифру «86196,4» заменить цифрой «97138,8», цифру 

«89571,4» заменить цифрой «89121,5» 

2) Внести изменение в статью 8 «Дорожный фонд рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области», в подпункте 2 пункта 1, цифру «8434,7» заменить цифрой 

«8434,8», в подпункте 3 пункта 1, цифру «8179,7» заменить цифрой «8179,8». 

3) Внести изменение в приложение 2 по администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, цифру «217922,3» заменить цифрой «227959,9», 

цифру «86196,4» заменить цифрой «97138,8» цифру «89571,4» заменить цифрой «89121,5» 

КБК 0500 цифру «189536,0» заменить цифрой «199573,6», цифру «57844,4» заменить 

цифрой «68786,8», цифру «60554,6» заменить цифрой «60104,7» 

КБК 0502 цифру «152876,5» заменить цифрой «155799,9» 

КБК 0502,8800009605 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 0502,8800009605,800 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК0502,8800009605,810 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 0502,8800070370 внести цифру «546,7»  

КБК 0502,8800070370,400 внести цифру «546,7» 

КБК0502,8800070370,410 внести цифру «546,7» 

КБК 0502,8800070240 внести цифру «4093,5»  

КБК 0502,8800070240,400 внести цифру «4093,5» 

КБК0502,8800070240,410 внести цифру «4093,5» 



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 
КБК 0503 на 2023 год цифру «10398,3» заменить цифрой «17512,5», на 2024 год цифру 

«7880,4» заменить цифрой «18822,8», на 2025 год цифру «8810,8» заменить цифрой «8360,9» 

КБК 0503,8800070240 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 0503,8800070240,400 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 0503,8800070240,410 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 0503,880F255551 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 год 

цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой «162,5» 

КБК 0503,880F255551,800 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 

год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

КБК 0503,880F255551,810 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 

год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

4) Внести изменение в приложение 3 по администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, цифру «217922,3» заменить цифрой «227959,9», 

цифру «86196,4» заменить цифрой «97138,8» цифру «89571,4» заменить цифрой «89121,5» 

КБК 8800009605 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 8800009605,800,0502 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 8800009605,810,0502 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 8800070370 внести цифру «546,7»  

КБК 8800070370,400,0502 внести цифру «546,7» 

КБК 8800070370,410,0502 внести цифру «546,7» 

КБК 8800070240 внести цифру «4093,5»  

КБК 8800070240,400,0502 внести цифру «4093,5» 

КБК 8800070240,410,0502 внести цифру «4093,5» 

КБК 8800070240 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 8800070240,400,0503 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 8800070240,410,0503 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 880F255551 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 год цифру 

«612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой «162,5» 

КБК 880F255551,800,0503 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 

год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

КБК 880F255551,810,0503 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 

год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

5) Внести изменение в приложение 4 по администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, цифру «217922,3» заменить цифрой «227959,9», 

цифру «86196,4» заменить цифрой «97138,8» цифру «89571,4» заменить цифрой «89121,5» 

КБК 555,0500 цифру «189536,0» заменить цифрой «199573,6», цифру «57844,4» заменить 

цифрой «68786,8», цифру «60554,6» заменить цифрой «60104,7» 

КБК 555,0502 цифру «152876,5» заменить цифрой «155799,9» 

КБК 555,0502,8800009605 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 555,0502,8800009605,800 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 

КБК 555,0502,8800009605,810 цифру «114024,5» заменить цифрой «112307,7» 



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 
КБК 555,0502,8800070370 внести цифру «546,7»  

КБК 555,0502,8800070370,400 внести цифру «546,7» 

КБК 555,0502,8800070370,410 внести цифру «546,7» 

КБК 555,0502,8800070240 внести цифру «4093,5»  

КБК 555,0502,8800070240,400 внести цифру «4093,5» 

КБК 555,0502,8800070240,410 внести цифру «4093,5» 

КБК 555,0503 на 2023 год цифру «10398,3» заменить цифрой «17512,5», на 2024 год цифру 

«7880,4» заменить цифрой «18822,8», на 2025 год цифру «8810,8» заменить цифрой «8360,9» 

КБК 555,0503,8800070240 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 555,0503,8800070240,400 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 555,0503,8800070240,410 удалить цифру на 2023 год «2593,5» 

КБК 555,0503,880F255551 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 2024 

год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

КБК 555,0503,880F255551,800 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 

2024 год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

КБК 555,0503,880F255551,810 на 2023 год цифру «567,4» заменить цифрой «10275,1», на 

2024 год цифру «612,4» заменить цифрой «11554,8», на 2025 год цифру «612,4» заменить цифрой 

«162,5» 

6) Внести изменение в приложение 6 по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500 на 2023 год цифру 

«-216719,6» заменить цифрой «-226757,2», на 2024 год цифру «-81758,6» заменить цифрой «-

92701,0», на 2025 год цифру «-84856,4» заменить цифрой «-84406,5» 

по КБК 000 01 05 02 01 00 0000 500 на 2023 год цифру «-216719,6» заменить цифрой «-

226757,2», на 2024 год цифру «-81758,6» заменить цифрой «-92701,0», на 2025 год цифру «-

84856,4» заменить цифрой «-84406,5» 

по КБК 000 01 05 02 01 00 0000 510 на 2023 год цифру «-216719,6» заменить цифрой «-

226757,2», на 2024 год цифру «-81758,6» заменить цифрой «-92701,0», на 2025 год цифру «-

84856,4» заменить цифрой «-84406,5» 

по КБК 000 01 05 02 01 13 0000 510 на 2023 год цифру «-216719,6» заменить цифрой «-

226757,2», на 2024 год цифру «-81758,6» заменить цифрой «-92701,0», на 2025 год цифру «-

84856,4» заменить цифрой «-84406,5»  

Внести изменение по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600 на 2023 год цифру «221922,3» 

заменить цифрой «231959,9», на 2024 год цифру «88196,4» заменить цифрой «99138,8», на 2025 

год цифру «89571,4» заменить цифрой «89121,5»  

по КБК 000 01 05 02 01 00 0000 600 на 2023 год цифру «221922,3» заменить цифрой 

«231959,9», на 2024 год цифру «88196,4» заменить цифрой «99138,8», на 2025 год цифру 

«89571,4» заменить цифрой «89121,5»  

по КБК 000 01 05 02 01 00 0000 610 на 2023 год цифру «221922,3» заменить цифрой 

«231959,9», на 2024 год цифру «88196,4» заменить цифрой «99138,8», на 2025 год цифру 

«89571,4» заменить цифрой «89121,5»  

по КБК 000 01 05 02 01 13 0000 610 на 2023 год цифру «221922,3» заменить цифрой 

«231959,9», на 2024 год цифру «88196,4» заменить цифрой «99138,8», на 2025 год цифру 

«89571,4» заменить цифрой «89121,5»  



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 
7) Внести изменение в дополнительные материалы «Доходная часть бюджета рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов.  

По КБК 2 00 00000 00 0000 000 «Безвозмездные перечисления» на 2023 год цифру 

«171693,1» заменить цифрой «181730,7», на 2024 год цифру «37380,7» заменить цифрой 

«48323,1», на 2025 год цифру «37706,5» заменить цифрой «37256,6» 

По КБК 2 02 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации» на 2023 год цифру «171693,1» заменить цифрой 

«181730,7», на 2024 год цифру «37380,7» заменить цифрой «48323,1», на 2025 год цифру 

«37706,5» заменить цифрой «37256,6» 

По КБК 2 02 20000 00 0000 151 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)» на 2023 год цифру «40465,8» заменить цифрой 

«52220,2», на 2024 год цифру «6494,7» заменить цифрой «17437,1», на 2025 год цифру «6242,3» 

заменить цифрой «5792,4» 

По КБК 2 02 25555 00 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды» на 2023 год цифру «404,9» заменить 

цифрой «10112,6», на 2024 год цифру «449,9» заменить цифрой «11392,3», на 2025 год цифру 

«449,9» заменить цифрой «0,0» 

По КБК 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды» на 2023 год цифру «404,9» заменить 

цифрой «10112,6», на 2024 год цифру «449,9» заменить цифрой «11392,3», на 2025 год цифру 

«449,9» заменить цифрой «0,0» 

По КБК 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие субсидии» на 2023 год цифру «34564,5» заменить 

цифрой «36611,2» 

По КБК 2 02 29999 13 0000 151 «Прочие субсидии» на 2023 год цифру «34564,5» заменить 

цифрой «36611,2» 

По КБК 2 02 40000 00 0000 000 «Межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации» на 2023 год цифру «116353,3» заменить цифрой «114636,5» 

По КБК 2 02 49999 13 0000 151 «Межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации» на 2023 год цифру «116353,3» заменить цифрой «114636,5» 

По строке Итого доходов на 2023 год цифру «213719,6» заменить цифрой «223757,2», на 

2024 год цифру «81758,6» заменить цифрой «92701,0», на 2025 год цифру «84856,4» заменить 

цифрой «84406,5» 

По строке Расходы на 2023 год цифру «217922,3» заменить цифрой «227959,9», на 2024 год 

цифру «86196,4» заменить цифрой «97138,8», на 2025 год цифру «89571,4» заменить цифрой 

«89121,5» 

8) Внести изменение в дополнительные материалы «Прогноз основных характеристик 

бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов.  

По строке Доходы бюджета всего на 2023 год цифру «213719,6» заменить цифрой 

«223757,2» на 2024 год цифру «81758,6» заменить цифрой «92701,0», на 2025 год цифру 

«84856,4» заменить цифрой «84406,5» 

По строке Субсидии на 2023 год цифру «40465,8» заменить цифрой «52220,2», на 2024 год 

цифру «6494,7» заменить цифрой «17437,1», на 2025 год цифру «6242,3» заменить цифрой 

«5792,4» 



 9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 
По строке Межбюджетные трансферты на 2023 год цифру «116353,3» заменить цифрой 

«114636,5» 

По строке Расходы консолидированного бюджета на 2023 год цифру «217922,3» заменить 

цифрой «227959,9», на 2024 год цифру «86196,4» заменить цифрой «97138,8», на 2025 год цифру 

«89571,4» заменить цифрой «89121,5» 

ВЫСТУПИЛИ: 

 1. Петухова Т.С. - Вопросов к докладчику не поступало. Проект бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов был опубликован в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка 

Мошково» № 79 (594) от 30.11.2022 г. и размещен на сайте муниципального образования. 

Предложений и замечаний от жителей рабочего поселка Мошково не поступало. 

  Поступило предложение от участника публичных слушаний Стокоз Н.И., бухгалтера 1 

категории администрации рабочего поселка Мошково внести озвученные изменения в проект 

бюджета. 

 Других предложений от участников публичных слушаний не поступало. Предложила 

голосовать за предложение Стокоз Н.И. 

Голосуют: 

За - 12 

Против – нет 

Воздержались - нет 

 2. Петухова Т.С. - В соответствии с Порядком организации и проведения публичных 

слушаний на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, предложила проект бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» вынести на 

очередную сессию Совета депутатов для рассмотрения и утверждения с учетом предложений 

участников публичных слушаний. 

 Других предложений не поступало. 

За – 12 

Против – нет 

Воздержались - нет 

РЕШИЛИ: 

 Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, с учетом предложений участников публичных слушаний, принять 

муниципальный нормативный правовой акт «Об утверждении бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов». 

 

 

Председательствующий         Т.С.Петухова 

 

 

Секретарь                 Л.А.Артеменко 

 

 

 



 10                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  22.12.2022 № 46-нп  

 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области от 28.12.2021 №69-нп «Об административном 
регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» 
 
 

 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
действующим федеральным законодательством и требованием юридико-технического 
оформления, Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского 
муниципального  района Новосибирской области,   на основании протеста прокурора 
Мошковского района от 20.12.2022 №02-05-2022/26, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в пункт 1.3. Административного регламента, предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма, утвержденного постановлением администрации  рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области от 28.12.2021 №69-нп и читать в следующей 
редакции: «Муниципальная услуга предоставляется малоимущим гражданам, состоящим в 
администрации на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договору социального найма (далее – заявитель)». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник 
рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

 

Глава рабочего поселка Мошково 
Мошковского района 
Новосибирской области Д.М. Луференко 
 

  



 11                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  22.12.2022 № 47-нп  

 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково 
Мошковского района Новосибирской области от 20.08.2020 №28-нп «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование 
земель или земельных участков без предоставления земельных участков и  

установления сервитута, публичного сервитута в установленных  
Правительством Российской Федерации случаях» 

 
 

 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 

действующим федеральным законодательством и требованием юридико-технического 

оформления, Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского 

муниципального  района Новосибирской области,   на основании протеста прокурора 

Мошковского района от 20.12.2022 №02-05-2022/32, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в первый абзац пункта 2.6. Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или 
земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях, 
утвержденного постановлением администрации  рабочего поселка Мошково Мошковского 
района Новосибирской области от 20.08.2020 №28-нп и читать в следующей редакции: «Срок 
предоставления муниципальной услуги – в течении  8 рабочих дней со дня подачи заявления о 
выдаче разрешения (далее - заявление)». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник 

рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного эксперта 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

Глава рабочего поселка Мошково 
Мошковского района 
Новосибирской области Д.М. Луференко 
 



 12                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 

  

Прокуратура Мошковского района  

Новосибирской области 

информирует  

Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах» свободный оборот наркотических средств, 

психотропных веществ, а также их прекурсоров запрещен, а в отдельных случаях 

ограничен в установленном законом порядке, на всей территории страны. 

За совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков 

предусмотрена уголовная ответственность. 

Среди множества зарегистрированных деяний особое место занимает 

контрабанда наркотических средств. 

Статьей 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации предусмотрена 

ответственность за незаконное перемещение через таможенную границу 

Таможенного союза либо Государственную границу Российской Федерации 

наркотических средств, психотропных веществ, их прекурсоров или аналогов, 

растений, содержащих наркотические средства, психотропные вещества или их 

прекурсоры, либо их частей, содержащих наркотические средства, психотропные 

вещества или их прекурсоры, инструментов или оборудования, находящихся под 

специальным контролем и используемых для изготовления  

наркотических средств или психотропных веществ. Их перемещение через 

таможенную или государственную границу предполагает ввоз или вывоз любым 

способом, если оно осуществляется вне установленных мест или с сокрытием от 

таможенного контроля. 

Следует обратить внимание, что получатель международного почтового 

отправления, содержащего наркотики или иные запрещенные вещества, также 

подлежит уголовной ответственности как исполнитель контрабанды, если он 

приискал, оплатил и предусмотрел способы его получения. 

Уголовный закон за совершение контрабанды запрещенных веществ в качестве 

основного наказания предусматривает лишение свободы на срок от 3 до 7 лет. В 

качестве дополнительных наказаний могут быть назначены штраф в размере до 1 

миллиона рублей и ограничение свободы на срок до 1 года. Более строгая 

ответственность, влекущая назначение наказания в виде лишения свободы сроком 

до 20 лет, наступает при наличии квалифицирующих признаков, предусмотренных 

частями 2–4 статьи 229.1 УК РФ. 



 13                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

ВНИМАНИЕ! 

Важная информация 
 

В рамках реализации проекта по переводу массовых социально значимых 

услуг в электронный формат министерством цифрового развития и связи 

Новосибирской области реализовано обновление на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ) интерактивной 

формы заявления на оказание услуги по постановке на учёт граждан на получение 

земельных участков в собственность бесплатно 

(https://www.gosuslugi.ru/610152/1/form). 

Интерактивная форма заявления предусматривает возможность подачи 

заявления в электронном виде на постановку в очередь на предоставление 

земельного участка, а также возможность получения заявителем информации о 

текущем состоянии в очереди в сводном реестре очередников. 

Обработка поступающих в электронном виде заявлений по проверке очереди 

на предоставление земельного участка осуществляется в автоматическом режиме 

государственной информационной системой Новосибирской области 

«Межведомственная автоматизированная информационная система» (далее – ГИС 

НСО МАИС). По запросу на проверку очереди в личный кабинет портала Госуслуг 

заявителю в течение 1 рабочего дня поступит оповещение со статусом и номером в 

сводном реестре очередников. 

Процедура обработки заявлений в ГИС НСО МАИС по постановке в очередь на 

предоставление земельных участков не изменена в связи с обновлением 

интерактивной формы заявления на ЕПГУ. 

Вместе с тем реализована дополнительная функциональность по 

автоматическому формированию и направлению в ГИС НСО МАИС следующих 

межведомственных запросов в электронном виде, необходимых для 

предоставления услуги: 

 получение сведений о регистрации гражданина по месту жительства; 

 получение сведений о регистрации гражданина по месту пребывания; 

 предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о заключении брака; 

 предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о рождении; 

 проверка действительности паспорта; 

 сведения о регистрации по месту жительства граждан РФ; 

https://www.gosuslugi.ru/610152/1/form


 14                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 82(597)                                                        23  декабря  2022 года                                 рабочего поселка мошково 

 

 выписка сведений об инвалиде из ФГИС ФРИ. 
Инструкцию по просмотру сведений об отправленных межведомственных 

запросах прилагаю. 

При формировании получателем услуги в электронном виде заявления на 

оказание услуги от него не требуется предоставление копии документа, 

удостоверяющего личность, в связи с тем, что личность заявителя была 

засвидетельствована при получении подтверждённой учетной записи на ЕПГУ. В 

заявлениях с ЕПГУ в ГИС НСО МАИС поступает актуальная на момент подачи 

заявления информация о документе, удостоверяющем личность заявителя. 

Действительность документа также можно проверить при получении ответов на 

сформированные в ГИС НСО МАИС межведомственные запросы. 

На основании вышеизложенного прошу обеспечить приём и рассмотрение 

заявлений на оказание услуги, поступающих в ГИС НСО МАИС с ЕПГУ, а также 

обеспечить информирование заявителей об обновлении на ЕПГУ интерактивной 

формы заявления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email: possovet_moshkovo@mail.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская 

область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул.Советская, 9 

Редакционный совет: 

Луференко Д.М., Петухова Т.С., Экстрин 

А.А., Гореликова Г.В., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

